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АННОТАЦИЯ  /  АҢДАТПА

Рамазан  айының  басталуын  нақты  анықтау  шариғи  үкімдер  мен   астрономиялық
есептер  негізінде  жүзеге  асады.  Алғашқы  кезеңде  мұсылмандар  жаңа  туған  айды
көзбен көретін.

Пайғамбарымыз Мұхаммед (оған Алланың салауаты мен сәлемі болсын): «Оразаны
айдың тууына қарап бастап, айдың тууына қарап аяқтаңдар. Егер ай көрінбесе, шағбан
айын отыз күнге толтырып, бастай беріңдер», – деген.

Қазақстан мұсылмандары діни басқармасы еліміздегі іргелі зерттеу орталықтарының
бірі  болып  табылатын  В.Г.Фесенков  атындағы  «Ұлттық  ғарыштық  зерттеулер  мен
технологиялар орталығы» мекемесінен жаңа айдың көрінуіне қатысты ресми мәлімет
сұратты.
ҚМДБ  шариғи  үкімді  негізге  алып,  ғылыми  зерттеу  жұмысының  нəтижесін  ескеріп,
сонымен  қатар,  Орталық  Азия  елдері  мүфтиятының  шариғат  жəне  пəтуа  бөлімінің
ғалымдарымен ортақ пəтуа қабылдай отырып, 6 мамыр – рамазан айының бірінші күні
деген шешім шығарды.
Биыл 30 күн ауыз бекітеміз. Қасиетті Қадір түні — 31 мамырдан 1 маусымға қараған түн.
Ал 5 маусым — ораза айттың бірінші күні.

 

Оразаға қатысты үкімдер
Шариғат  бойынша  балиғатқа  толған,  ақыл-есі  дұрыс  әрбір  мұсылманға  рамазан

айында күнде таң атқаннан бастап күн батқанға дейін оразаны ниет етіп, ішіп-жеуден,
төсек қатынасынан тыйылу парыз.

Хайыз және нифас кезінде әйелдер ораза ұстамайды. Жүкті  немесе бала емізетін
әйелдер ораза тұтқан кезде өзіне немесе баласына зиян келуден қорықса, сырқат кісі
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ауруының  асқынуынан  қауіптенсе,  олардың  ораза  ұстамауларына  болады.  Бұлар
оразаның  қазасын  рамазан  айынан  кейін  өтеп  береді.

Рамазан айында жолаушыға да ораза ұстау міндет емес. Сапардан қайта оралғанда,
қазасын өтейді.

Кәрілік  немесе  жазылмайтын  ауру  себебінен  ораза  ұстауға  шамасы  келмейтін
адамдар оразаның әр күні үшін підия береді.

Пітір садақаның мөлшері – 300 теңге. Бұл — пітір садақаның ең төменгі мөлшері. Бұл
мөлшерден артық беруге де болады.

 

ҚМДБ Шариғат және пәтуа бөлімі

https://www.muftyat.kz

ҚМ АА Куәлік нөмірі: KZ45VPY00102718 — ҚР Мәдениет және Ақпарат министрлігі
© 2026 Bilimger.kz Ақпараттық-танымдық білім порталы. Барлық мазмұн авторлық құқықпен қорғалған.

https://www.muftyat.kz

